
         
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Città Metropolitana di Messina 

 

    IV SETTORE 

 

 
Determinazione del Responsabile 

nr. 184 del 22/06/2020 

   
Registro Generale 

 

nr. 542 Del 22/06/2020 

 

Oggetto: Servizio noleggio a caldo di autobotte per gestione emergenza idrica 

mesi luglio e agosto. 

Impegno spesa e affidamento. 

 
CIG: Z412D58DD5 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

  

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse nemmeno 

potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai 

sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno. 

Vista la Determina Sindacale n. 27 del 08.06.2020 con la quale l'Arch. Sebastiano La Maestra è stato nominato 

Responsabile del IV Settore U.T.C. e gli sono state conferite le connesse Funzioni Dirigenziali ai sensi del 

combinato disposto di cui all'art.107 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii. e dell'art. 17 del D.L.vo 165/2001 e 

ss.mm.ii.. 
Atteso che occorre premunirsi del servizio di autobotte a caldo per fronteggiare le emergenze idriche che 

spesso si verificano nei periodi estivi, in particolare nei mesi di luglio e agosto. 
 

Effettuata indagine sulla piattaforma TuttoGarePa del Comune di Giardini Naxos, atteso che sulla stessa per 

la categoria di fornitura è presente la ditta Naxos Noleggi Srls, con sede a Giardini Naxos, via Mastrociccio 

n.27, P.I.03295980837. 

 

Fatto presente che l'art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n°56/2017, prevede la possibilità di 

affidamenti diretti sotto la soglia di € 40.000. 
 

Precisato: 

- che il fine che si intende perseguire è garantire il costante l’approvvigionamento idrico alla popolazione, 

maggiormente in caso di guasti imprevisti; 
-  che l'oggetto del contratto è l’affidamento del servizio autobotte a caldo per i mesi luglio e agosto; . 

-  che la modalità della scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto alla ditta qualificata, accreditata 

sulla piattaforma TUTTO GARE PA, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a) del decreto Legislativo n° 50/2016, 

così come modificato dall'art. 25 del Decreto Legislativo n° 56/2017; 

-  che il contratto sarà perfezionato con l'attestazione di regolare esecuzione; 

-  le clausole ritenute essenziali sono quelle riportate nel presente contratto. 

- Vista la disponibilità della  ditta Naxos Noleggi Srls , con sede a Giardini Naxos in via Mastrociccio n.27, a 

svolgere il servizio a noleggio di autobotte a caldo per i mesi luglio e agosto per un costo complessivo di € 

3600,00. 

Ritenuta la proposta della ditta Naxos Noleggi Srls meritevole di approvazione. 

Vista la disponibilità della predetta somma al cap.28450. 



Accertato che al presente affidamento trovano applicazione le disposizioni dell'art. 3 della legge n° 136 del 

13.08.2010 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Richiamati: 

- Il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Approvato con la L.R. 15.03.1963 n°16 e successive 

 modifiche ed integrazioni; 

- Il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- La Legge Regionale n° 30 del 23.12.2000; 

- Il Regolamento Comunale di Contabilità 

- Lo Statuto Comunale. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare il noleggio a caldo di autobotte e affidare il servizio, per i mesi di luglio e 

agosto, alla ditta  Naxos Noleggi Srls , via Mastrociccio n.27 – Giardini Naxos,  P.IVA 

03295980837, per l’importo  di  € 3600,00 compresa IVA al 22%. 
2. Impegnare al cap.28450 somma di € 3600,00 compresa IVA al 22%. 

3. approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili); 
 

Imputazione dell'impegno Esigibilità delle somme 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

Anno 2020 3600,00 Anno 2020 3600,00 

Totale 3600,00 Totale 3600,00 

.dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.lgs n.267 del 18.08.2000 è attivato 

automaticamente l’esercizio provvisorio sulla base del bilancio dell’esercizio trascorso; 

 
.che la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi. 

Visto l’art. 6 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana. 
Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti di 

programmazione e ai regolamenti dell’Ente. 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/1990 e ss.mm.ii., come recepita dalla L.R. 

48/1991 e della L.R. 23/1998. 
 

     L'Istruttore Amministrativo 
        f.to Francesco Alfonso                                                                

            Il Responsabile del IV Settore 

                (Arch. Sebastiano La Maestra) 

 

 

 

 

 

 

  



 

       COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
      Città Metropolitana di Messina 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE N.   184     DEL     22/06/2020             
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Giardini Naxos ,lì   22/06/2020                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                                    Arch. Sebastiano La Maestra 
                                                                              

 

                               

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e 

si attesta la copertura finanziaria di €………………....sull’intervento  …………….…….  

Cap. ……........del bilancio comunale. 

 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro 
                                                                                                      

                                                                                          _________________________________ 

 

 

  

 

 

 

 
 


		2020-06-22T16:30:24+0000
	La Maestra Sebastiano




